[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Краснодарского  края

П Р И К А З

от «15»  февраля  2011 г.

                                   №332
г. Краснодар

О внесении изменения в приказ департамента здравоохранения

Краснодарского края от 31.12.2008г. № 3032  «Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий в департаменте здравоохранения Краснодарского края»
Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.09.2008 № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края» (в редакции распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 января 2010 года №7-р), с целью корректировки плана антикоррупционных мероприятий в департаменте здравоохранения Краснодарского края      п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ департамента здравоохранения от 31.12.2008г. № 3032  «Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий в департаменте здравоохранения Краснодарского края» изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции (прилагается).
Руководитель департамента
           Е.Н.Редько
________________________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Отделом организационной работы и

медицинского страхования

Начальник отдела                                                                                В.И.Тимошенко

Согласовано:

Заместитель

руководителя департамента                                                               М.А.Вартазарян
Начальник отдела

по вопросам государственной

гражданской службы и кадров

департамента                                                                                              С.А.Глыжко

Начальник юридического отдела

департамента                                                                                             И.Н.Маслова

	Приложение
к приказу департамента

здравоохранения

Краснодарского края

от 15.02.2011 №  332

	«Приложение

УТВЕРЖДЁН

приказом департамента

здравоохранения

Краснодарского края

от 31.12.2008г. № 3032

ПЛАН

антикоррупционных мероприятий  в департаменте здравоохранения

Краснодарского края
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение исполнения должностными лицами департамента требований Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	постоянно
	Начальники управлений и отделов департамента

	2
	Контроль использования диагностического оборудования и санитарного автотранспорта, поступившего в рамках приоритетного национального проекта «Здоровье»
	постоянно
	Давыдова С.Н.

	3
	Контроль распределения диагностических средств, вакцин и антиретровирусных препаратов,  полученных  в рамках приоритетного национального проекта «Здоровье»
	постоянно
	Давыдова С.Н.

Вязовская И.Н.

	4
	Соблюдение требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов и заключении государственных контрактов на поставку продукции, выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд Краснодарского края
	постоянно
	Калиниченко М.Б.

Матаров А.М.

Маслова И.Н.

Губриева Н.А.

	5
	Размещение на сайте департамента здравоохранения Краснодарского края информации для населения по разделам:

- территориальная программа государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Краснодарском крае;

- реализация приоритетного национального проекта «Здоровье»;

- порядок оказания платных медицинских услуг в государственных учреждениях здравоохранения Краснодарского края;

- регламенты оказания департаментом здравоохранения Краснодарского края государственных услуг и исполнения государственных функций;

- формы реализации права пациентов и их законных представителей на обжалование неправомерных действий медицинских работников
	постоянно
	Калиниченко М.Б.

Тимошенко В.И.

Давыдова С.Н.

Маслова И.Н.

Рубцова И.Т.

	6
	Регулярное проведение заседаний Общественного совета при департаменте здравоохранения Краснодарского края
	по плану работы совета
	Маслова И.Н.

	7
	Осуществление контроля за  реализацией мероприятий по дополнительному лекарственному обеспечению льготных категорий граждан
	постоянно
	Губриева Н.А.

	8
	Проведение мониторинга цен, маркетинговых исследований, направленных на формирование объективной начальной цены по государственным контрактам (в соответствии с приказом департамента здравоохранения Краснодарского края от 11.11.2010 № 3104)
	постоянно
	Руководители структурных подразделений департамента здравоохранения,

ответственные за проведение мониторинга цен

	9
	Проведение антикоррупционной экспер-тизы проектов нормативных распоряди-тельных документов, подготавливаемых работниками департамента здравоохранения Краснодарского края
	постоянно
	Маслова И.Н.

	10
	Мониторинг печатных средств массовой информации на предмет публикации ма-териалов с критикой деятельности органов управления и учреждений здравоохра-нения муниципальных образований края
	постоянно
	Тимошенко В.И.

	11
	Мониторинг действующего законода-тельства с целью внесения изменений в положение о комиссии департамента здравоохранения Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Глыжко С.А.

	12
	Обеспечение функционирования комиссии департамента здравоохранения Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Глыжко С.А.

	13
	Проверка сведений о доходах, об имущее-стве и обязательствах имущественного характера, представляемых претендентами на замещение должностей государствен-ной гражданской службы в департаменте здравоохранения Краснодарского края и государственными служащими департа-мента здравоохранения Краснодарского края
	постоянно,

в порядке, установленном законодательст-вом
	Глыжко С.А.

	14
	Осуществление контроля за соблюдением государственными гражданскими служащими департамента ограничений и запретов, связанных с прохождением государственной гражданской службы
	постоянно
	Глыжко С.А.

	14
	Определение перечня должностей, в наибольшей степени подверженных коррупции
	после получения уведомления управления экономики и целевых программ Краснодарского края по результатам мониторинга коррупционных рисков в департаменте здравоохранения Краснодарского края
	Глыжко С.А.

Маслова И.Н.

	16
	Внесение изменений в должностные регламенты государственных гражданских служащих, занимающих коррупциогенные должности в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 17 января 2005 года № 15 «О должностных регламентах»
	после реализации пункта 14 плана
	Глыжко С.А.,

руководители структурных подразделений, заместители руководителя департамента

	17
	Осуществление контроля за исполнением должностных регламентов государственных служащих, замещающих коррупционные должности
	постоянно
	Руководители структурных подразделений, заместители руководителя департамента

	18
	Утверждение порядка уведомления руководителя департамента здравоохранения Краснодарского края о фактах склонения государственных гражданских служащих Краснодарского края к совершению коррупционных правонарушений
	IV квартал 2010 года

	Глыжко С.А.

Маслова И.Н.

	19
	Организация рассмотрения уведомлений руководителя департамента о фактах обращения в целях склонения гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений, в соответствии с утвержденным порядком уведомления руководителя департамента здравоохранения Краснодарского края о фактах склонения государственных гражданских служащих Краснодарского края к совершению коррупционных правонарушений
	по мере поступления уведомлений
	Глыжко С.А.

Маслова И.Н.

	20
	Обеспечение направления государственных гражданских служащих на повышение квалификации по антикоррупционной тематике в соответствии с заявкой департамента в управление кадровой политики администрации Краснодарского края на повышение квалификации
	постоянно
	Глыжко С.А.

	21
	Организация обучения государственных гражданских служащих по программе «Способы противодействия коррупции в органах исполнительной власти» на базе ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет»
	один раз в квартал
	Глыжко С.А.

	22
	Организация направления для рассмотрения обращений граждан и служебных писем, содержащих жалобы (претензии) на решения или действие (бездействие) должностных лиц департамента здравоохранения Краснодарского края, принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственных услуг в администрацию Краснодарского края или в управление экономики и целевых программ Краснодарского края
	по мере поступления обращений
	Матаров А.М.

Тимошенко В.И.

Очерет Т.С.

Глыжко С.А.

	23
	Предъявление в установленном законодательством порядке квалификационных требований  к гражданам, претендующим на замещение должностей государственной гражданской службы в департаменте здравоохранения Краснодарского края, а также проведение проверки в установленном порядке сведений, представляемых указанными гражданами
	постоянно
	Глыжко С.А.

	24
	Рассмотрение не позднее трех дней сообщений, опубликованных в СМИ, в том числе в теле- и радиопередачах, о нарушениях или ненадлежащем исполнении гражданским служащим департамента здравоохранения Краснодарского края законов Российской Федерации и Краснодарского края, указов Президента РФ, постановлений Правительства РФ, постановлений (распоряжений) главы администрации (губернатора) Краснодарского края, приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
	по мере выявления факта
	Руководители структурных подразделений, заместители руководителя департамента

	25
	В случае подтверждения по результатам рассмотрения сообщений, опубликованных в СМИ, о нарушениях или ненадлежащем исполнении гражданским служащим департамента здравоохранения Краснодарского края законов, указов Президента РФ, постановлений Правительства РФ, постановлений (распоряжений) главы администрации (губернатора) Краснодарского края, приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации привлечение виновного к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Глыжко С.А.

Маслова И.Н.

	26
	Обеспечение размещения на официальном сайте департамента здравоохранения Краснодарского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершен-нолетних детей и предоставление указанных сведений региональным средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
	Ежегодно,

в сроки, установленные законодательством
	Отдел по вопросам государственной гражданской службы и кадров

	27
	Обеспечение направления пациентов на оказание высокотехнологичной медицинской помощи в соответствии с требованиями административного регламента
	постоянно
	Очерет Т.С.

	28
	Обеспечение безусловного выполнения административного регламента при предоставлении государственных услуг в части лицензирования медицинской, фармацевтической деятельности и деятельности, связанной с оборотом наркотических, психотропных веществ и контроля качества медицинской помощи
	постоянно
	Матаров А.М.

………………………………………………………………………………………»
Заместитель руководителя

департамента                                                                                            М.А.Вартазарян